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Niech magia Świąt Bożego Narodzenia napełnia ciepłem wszystkie mroźne dni,
a blask gwiazd przypomina, że czasem wystarczy tylko wypowiedzieć życzenie…

Życzymy Państwu, aby nadchodzący rok 2024 był rokiem mądrych decyzji,  
a przede wszystkim przyniósł wszystko to, co najcenniejsze:  

wiarę, nadzieję, miłość oraz zdrowie.

Spełnienia tych najlepszych świątecznych i noworocznych  życzeń.
Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku

życzą

Krzysztof Dudziński

Wójt Gminy Bolesław

Ewa Dychtoń

Przewodnicząca Rady  

Gminy Bolesław

fot. Beata Bazan - Bagrowska
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Gminny Mikołaj odwiedził najmłodszych
Mikołajki to jeden z najbardziej wyczekiwanych przez dzie-

ci dni w roku. Tego roku również się nie zawiedli, bo - już 

tradycyjnie - Wójt Gminy Bolesław odwiedził przedszkola i klub 

dziecięcy, by wręczyć podopiecznym tych placówek mikołajkowe 

paczki.

Gminną akcję dla najmłodszych wsparły w tym roku DB Cargo, 

Deko-Tech Sp. z o.o., Fundacja ZGH „Bolesław” oraz OSMA Sp. z o.o. 

Dzięki środkom pozyskanym przez wójta od sponsorów zakupio-

no słodkie upominki dla 300 dzieci uczęszczających do przedszkoli 

w Bolesławiu, Laskach, Krzykawy i Podlipia oraz Klubu Malucha 

„Leśna Kraina” w Laskach. Ponieważ w tym roku partnerem wyda-

rzenia jest Gminna Biblioteka Publiczna im. Waśniewskich w Bole-

sławiu, każde dziecko otrzymało specjalnie zakupioną książeczkę 

i gadżet zachęcający do czytania. To wkład biblioteki, której głów-

nym celem jest promocja czytelnictwa, także wśród najmłodszych.

W przedszkolach i klubiku panował niepowtarzalny klimat. Tworzy-

ły go przede wszystkim świątecznie dekoracje, mikołajkowe stroje 

dzieci i dorosłych, tematyczne piosenki, a przede wszystkim radość 

i uśmiech obdarowywanych dzieci.

Dziękujemy wszystkim, którzy sprawili niespodziankę naszym milu-

sińskim: sponsorom i wszystkim osobom zaangażowanym w przygo-

towywanie i dystrybuowanie świątecznych paczek. Wszak obdarowy-

wanie przynosi równie wielką radość, co przyjmowanie prezentów. 

Oby takich gestów dobroci i życzliwości było jak najwięcej.
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Mikołaj od lat dobrze żyje z naszym 

Centrum Kultury w Bolesławiu. 

W tym roku wprost nie mógł się już docze-

kać i już 5 grudnia pojawił się w Domu Wiej-

skim w Ujkowie Nowym. Wraz z sołtysem 

i radnym Ujkowa Marcinem Mackiem i za-

przyjaźnionym elfem w za dużych butach 

rozdawał dzieciom kolorowe paczki. Nie 

obyło się bez wspólnie lukrowanych pier-

niczków, kolorowanek i międzypokolenio-

wej integracji. Nad całością czuwały w roż-

nym wieku Śnieżynki.

A może by tak uzupełnić zestaw podarunków 

o wyprawę w świat teatru? Było to możliwe 

dzień później w bolesławskim dworku, kiedy 

dzieci z wypiekami na twarzy obejrzały teatrzyk 

„Bałwanek w opałach”. Potem przyszedł czas na 

wspólne śpiewanie różnorakich piosenek. Był 

to niezły wstęp przed wręczeniem prezentów.

Na koniec zdradzę Wam, że także w pracowni 

plastycznej malowaliśmy Mikołaja i Mikołaj-

kową. Dzieci sprzeczały się, czy Pani Mikołaj-

kowa jest blondynką czy brunetką… A Wy jak 

myślicie? BBB

Mikołajkowo z Centrum Kultury
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Najmłodsi podtrzymują  
górnicze tradycje

O tym, że gmina Bolesław jest jednym z najstarszych ośrod-

ków górnictwa i hutnictwa rud ołowiu i cynku w naszym 

kraju wie chyba każdy jej mieszkaniec. I choć zakład górniczy 

pod koniec 2020 roku zakończył swoją działalność, to pamięć 

o górnikach, ich ciężkiej i niebezpiecznej pracy, ale też o górni-

czych tradycjach jest nadal żywa i obecna w wielu rodzinach, 

w których nieraz całe pokolenia pracowały pod ziemią. 

Cieszy bardzo, że górnicze zwyczaje i tradycje poznają najmłodsi. 

We wszystkich gminnych przedszkolach, a nawet klubie dziecięcym 

w okolicach 4 grudnia, kiedy to obchodzona jest uroczystość świętej 

Barbary, patronki górników, co roku odbywają się zajęcia i konkursy 

o tematyce górniczej, wystawki i spotkania z górnikami.  Nie inaczej 

było i w tym roku.

Szczególnie uroczyście święto to obchodziło Przedszkole im. Bar-

bórki w Bolesławiu. „W trakcie całego tygodnia dzieci uczestniczyły w za-

jęciach o charakterze interaktywnym, które poświęcone były tematom 

górniczym i tradycjom naszego regionu. Poprzez zabawy, legendy oraz 

poszukiwanie i rozwiązywanie zagadek, dzieci mogły przenieść się na 

chwilę do tajemniczego świata kopalni. Tygodniowe zajęcia były utrzy-

mane w konwencji zabawy. Wykorzystywane były różne aktywne meto-

dy: ukryte wiadomości, konkursy, pokazy, ćwiczenia teatralne, zabawy 

z wykorzystaniem rekwizytów oraz wystawa rekwizytów górniczych, 

udostępnionych przez rodziny naszych przedszkolaków. Uroczystym 

zakończeniem tematyki górniczej były występy dla całego przedszko-

la oraz wszystkich zaproszonych gości przez najstarsze dzieci z gru-

py Skrzaty i Pszczółki – opisują swoje święto patronki na Facebooku.

Pięknym akcentem była także wizyta dzieci z ZPS w Podlipiu 

oraz Przedszkola im. Barbórki w Bolesławiu w siedzibie spółki ZGH 

„Bolesław” w Bukownie, gdzie na ręce Pana Bogusława Ochaba – Pre-

zesa i członków Zarządu złożyły kwiaty i życzenia. 

Mamy nadzieję, że dzięki działaniom podejmowanym przez dy-

rekcje przedszkoli i ich nauczycieli, pamięć o górnikach i górniczych 

tradycjach nigdy nie zaginie. 

Zdjęcia z zajęć o tematyce górniczej zostały wykonane w przed-

szkolach w Bolesławiu, Krzykawie, Podlipiu i Laskach oraz klubie 

dziecięcym „Leśna Kraina” w Laskach.
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28 sierpnia 2023 roku rozpoczął się nabór wniosków do pro-

gramu „Rozświetlamy Polskę”, programu, który pozwoli 

przyspieszyć modernizację infrastruktury oświetlenia dróg na 

terenie całej Polski. Mając świadomość, że ceny energii elek-

trycznej w ostatnim roku znacząco wzrosły i nie ma raczej per-

spektyw na ich spadek, Gmina Bolesław złożyła wniosek, aby nie 

było konieczności w przyszłości ograniczania ilości godzin uży-

wania oświetlenia ulicznego. 

Program dotyczy modernizacji infrastruktury oświetlenia dróg 

na terenie całej Gminy, bez względu na właściciela drogi (powiat, 

gmina). Głównym celem zadania będzie wymiana dotychczas stoso-

wanych standardowo opraw oświetleniowych z żarówkami tzw. so-

dowymi na wysoce energooszczędne oświetlenie LED, w przyszłości 

zsynchronizowane z innowacyjnymi systemami zarządzania.

Mamy świadomość, że oświetlenie typu LED charakteryzuje się 

długą żywotnością i niskim zużyciem energii. Zmiana opraw pomo-

że Gminie nie generować wysokich kwot wynikających z opłat za 

oświetlenie uliczne. Zakładamy również, że dzięki poprawie jakości 

oświetlenia na drogach, zwiększy się także bezpieczeństwo i kom-

fort mieszkańców. Nie bez znaczenia są także kwestie związane 

z ochroną środowiska.

Podkreślenia wymaga fakt, że ilość opraw oświetlenia drogowego 

w Gminie Bolesław  wynosi około 755 sztuk. Przeważająca większość 

z nich to energochłonne, oczywiście w stosunku do oświetlenia typu 

LED, oświetlenie sodowe o mocy od 100 do 150 W. Na potrzeby oświetle-

nia zużywamy około 743 126 kWh  energii elektrycznej rocznie. Koszty 

związane z oświetleniem wynoszą (przed zamrożeniem cen energii) ok. 

1 102 130,17 zł ne
o, zaś cena po zamrożeniu to 587 069, 54 zł ne
o.

Trzeba również zwrócić uwagę, że w IV kwartale 2022 roku, 

w wyniku negocjacji z Tauron Nowe Technologie S.A. zostało usta-

lone, że w Gminie Bolesław w roku 2023 zostanie zamontowanych 

50 sztuk opraw ze źródłem światła LED. Powyższa wymiana została 

wykonana w listopadzie 2023 roku i dotyczyła ciągu drogi powiato-

wej nr DP1068K, tj. ulicy Głównej w Bolesławiu.

Poziom dofinansowania w ramach programu „Rozświetlamy 

Polskę” dla samorządu wyniesie 80% wartości inwestycji, przy wkła-

dzie własnym gminy na poziomie 20%. Z programu gmina pozyskała 

dofinansowanie w kwocie 1 147 600,00 zł. 

Wyniki naboru zostały ogłoszone w dniu 05.12.2023

„,Rozświetlamy Polskę”  
– Gmina Bolesław  

z dofinansowaniem

Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy  
dla OSP w Krzykawie

47 sztuk pojazdów ratownictwa technicznego trafiło do jed-

nostek OSP w ramach projektu pn. Bezpieczna Małopol-

ska – Etap 2 samochody Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Wśród jednostek, które pod koniec grudnia otrzymają fabrycz-

nie nowy lekki samochód ratownictwa technicznego z funkcją ga-

śniczą, znalazła się Ochotnicza Straż Pożarna w Krzykawie. 

Wartość samochodu to 275 200 zł, z czego 85% stanowi dofinan-

sowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Gospodarczego (233 920 

zł), 10% dofinansowanie z budżetu państwa (27 520 zł), a 5 % - wkład 

własny gminy (13 760 zł). 

Nowy lekki samochód techniczny z funkcją gaśniczą przyczyni 

się do zwiększenia skuteczności  i szybkości reagowania oraz popra-

wi warunki pracy druhów ochotników działających w OSP w Krzy-

kawie na rzecz bezpieczeństwa naszych mieszkańców. 

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Priorytetu V Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-

jewództwa Małopolskiego na lata 2014-2020. 

zdjęcie poglądowe
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13 grudnia 2023 roku w godzinach wieczor-
nych miało miejsce niezwykłe wydarze-

nie. Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bolesławiu w towarzystwie zaproszonych 
gości uroczyście powitali nowy wóz bojowy. 
Średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki 
SCANIA wzbogacił wyposażenie bojowe jed-
nostki. Marzenie strażaków o nowym pojeź-
dzie się spełniło. 

Na strażacką uroczystość przybyli: Wójt 
Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński wraz 
z zastępcą Agatą Borkiewicz, Skarbnik Gminy 
Agata Kocjan, Przewodnicząca Rady Gminy Ewa 
Dychtoń wraz z radnymi: Marzeną Mirek, Iwoną 
Skupińską i Jackiem Fałowskim, radna Rady Po-
wiatu Olkuskiego Barbara Rzońca, Dowódca JRG 
Olkusz Brygadier Grzegorz Szczepara i zastępca 
Dowódcy Kapitan Michał Bielach, Komendant 
Gminny druh Robert Todor, pracownicy Urzędu 
Gminy zaangażowani w przeprowadzenie postę-
powania zakupowego nowego pojazdu: Domini-
ka Kudlik i druh Piotr Szlęzak, członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich Bolesław – Hutki, zaprzy-
jaźnione jednostki OSP wraz z ich  przedstawi-
cielami oraz mieszkańcy. 

- Samochodem, pierwszym, fabrycznie 
nowym w 116 historii OSP w Bolesławiu, jest 
SCANIA P360. Samochód dysponuje silni-
kiem o mocy 360 KM oraz zautomatyzowaną 
skrzynią biegów i napędem 4X4. Przystoso-
wany jest do przewozu 6-osobowego zastępu 
strażaków ratowników oraz 2500 litrów wody 
oraz 450 litrów środka pianotwórczego. Za 
podawanie środka gaśniczego odpowiada 
pompa o wydajności 3600 l/m. Samochód na 
swoim pokładzie przewozi specjalistyczny 
sprzęt strażacki, m.in. 4 aparaty ochrony dróg 
oddechowych, zestaw ratowniczych narzędzi 
hydraulicznych, poduszki wysokiego ciśnie-
nia, pilarki do drewna oraz pilarkę ratowniczą, 
zestaw stabilizacji pojazdów, kamerę termowi-
zyjną, zestaw ratownictwa medycznego PSP 
R1 wraz z defibrylatorem AED oraz noszami – 
powiedział Prezes OSP w Bolesławiu Jarosław 
Kubiczek. Na koniec podziękował wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, żeby jednostka 
została wyposażona w nowy wóz ratowniczo-
-gaśniczy oraz zaangażowanym w zorganizo-
wanie uroczystości i przybyłym na to ważne 
dla bolesławskich strażaków wydarzenie. 

Wójt Gminy Bolesław zwrócił uwagę, że 
wspólnie z Radą Gminy dąży do tego, by każda 
jednostka OSP w gminie otrzymała fabrycznie 
nowy samochód bojowy. W ubiegłym roku śred-
ni samochód ratowniczo-gaśniczy trafił do OSP 
w Laskach, dziś taki samochód został oficjalnie 
przekazany OSP w Bolesławiu. Pod koniec grud-
nia o lekki wóz techniczny z funkcją gaśniczą  
wzbogaci się jednostka OSP w Krzykawie, zaś 
w przyszłym roku będzie dążył do pozyskania 
środków na zakup średniego wozu bojowego dla 
OSP w Podlipiu. 

Wójt podziękował także sponsorom – 
przedsiębiorcom, którzy odpowiedzieli na jego 
prośbę i przekazali na zakup wozu dla druhów 
z Bolesławia po 100 tysięcy złotych: ZGK „Bo-
lesław” Sp. z o.o., ZGH „Bolesław” S.A. oraz DB 
Cargo Polska S.A.

Przypomnijmy, że działania związane 
z pozyskaniem nowego, średniego samochodu 
bojowego dla jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Bolesławiu wójt Krzysztof Dudziński 
podjął już pod koniec 2022 roku. W styczniu 
2023 roku jednostka, przy rekomendacji Ko-
mendy Powiatowej Straży Pożarnej w Olkuszu, 
trafiła na listę ubiegających się o dofinansowa-
nie z budżetu państwa na zakup średniego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego. 

W lutym 2023 roku rozstrzygnięto nabór, 
a 29 marca 2023 roku przedstawiciele OSP 
w Bolesławiu odebrali promesę na dofinan-
sowanie do wozu bojowego z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w wyso-
kości 400 tys. złotych i z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie) w wysokości 100 tyś. złotych. 

Pozostałą kwotę na zakup nowego samo-
chodu stanowiły środki pochodzące z budżetu 
gminy (500 tys.) oraz od przedsiębiorców, tj. 
ZGH „Bolesław” w Bukownie S.A., DB Cargo 
Polska S.A. oraz ZGK „Bolesław” Sp. z o.o. w Bo-
lesławiu, którzy przekazali po 100 tys. zł w for-
mie darowizny.

Łączny koszt zakupu pojazdu to 1 350 000 
złotych.

Dodatkowo 5 500,00 zł przekazał jednostce 
na dodatkowe wyposażenie wozu Powiat Olku-
ski. Część środków zebrali zaś sami druhowie od 
lokalnych przedsiębiorców oraz mieszkańców. 

Specjalną elektryczną pompę odwadniającą 
Flygt z serii Ready (o wartości blisko 7 tys. zło-
tych), która będzie służyć m. in. do odwadniania 
wykopów, osuszania terenu, piwnic i budowli, 
przekazał, dzięki zabiegom kierownika Gmin-
nego Zakładu Oczyszczania Ścieków z siedzibą 
w Małobądzu, jej producent - firma XYLEM. 
Pompa ta niewątpliwie wzbogaci wyposażenie 
bojowe jednostki. 

Nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy  
dla jednostki OSP w Bolesławiu  

FOTO VIDEO PROBIERZ
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To była wigilia dla wszystkich mieszkańców, okazja do 

spotkania i wspólnego kolędowania. 

15 grudnia 2023 roku w bolesławskim parku było świątecz-

nie, radośnie i uroczyście. 

Zaproszonych gości i mieszkańców gminy Bolesław powi-

tał Wójt Gminy Bolesław Krzysztof  Dudziński. Podziękował 

wszystkim za przybycie na gminną Wigilię i złożył najserdecz-

niejsze życzenia zdrowych, radosnych, pełnych życzliwości 

i miłości Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w rodzinnym 

gronie. Słowa wdzięczności skierował też do tych, którzy włą-

czyli się w organizację i przygotowanie tej pięknej uroczystości

Mieszkańcy licznie przybyli, by przy wigilijnych suto zasta-

wionych stołach, w świątecznej atmosferze, złożyć sobie życze-

nia. Można było nie tylko miło spędzić czas, ale i najeść się tak 

tradycyjnie do syta. 

Organizatorami  wydarzenia byli: Wójt Gminy Bolesław 

Krzysztof Dudziński, Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej 

w Bolesławiu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesła-

wiu. 

Spotkanie odbyło się dzięki przychylności i życzliwości 

wielu osób i firm. Dziękujemy sponsorom: Ilkus Hotel Restau-

rant, Karczma „Bida”, Restauracja „Sorrento”, Restauracja „Na 

okrągło”, Piekarnia Emilia Kristof - Firma Rodzinna, Piekarnia 

„Złoty Róg”, Cukiernia „Michalinka”, Inter-Kuk Janusz Kosno, 

ZGH „Bolesław” w Bukowie, Marlibo-Medica Centrum Medycz-

no-Rehabilitacyjne, F.P.H.U. Bobi Mariusz Bobak, Speedtrans - 

państwo Stypa.

Piątkowe popołudnie uświetnił program artystyczny przy-

gotowany przez dzieci i młodzież. Wręczono nagrody laureatom 

I miejsc XXIV Konkursu Kolęd i Pastorałek, którzy pięknie dla 

nas tego dnia zaśpiewali. Wysłuchaliśmy też koncertu kolęd 

w wykonaniu zespołów: Iskierki i Kantare, reprezentujących 

Centrum Kultury w Bolesławiu. Serca wielu poruszył występ 

Scholi  Bolesław, która adekwatnie do nazwy zagrała i zaśpiewa-

ła dla nas „W rytmie serca”. Wszystkich zebranych rozgrzało ko-

lędowanie z Kapelą Podhalańską z Czarnego Dunajca. Wszyst-

kich, szczególnie najmłodszych, ucieszył nasz „stajenkowy” 

zwierzyniec: wielbłąd ze stajni Kontur Małobądz, alpaki z Alti 

Piano Krystian Cebo i Kamil Małysa, kozy z Api-Rol Adam Zięba. 

Było też ognisko oraz pachnące lasem choinki i światełka. 

Wszystko razem stworzyło niepowtarzalny, świąteczny na-

strój, którego doskonałym dopełnieniem były stoiska z ręko-

dziełem oraz możliwość zrobienia zdjęcia i to nie z byle kim, ale 

samym Świętym Mikołajem w saniach. 

To była piękna chwila, bo spotykaliśmy  się razem. 

Łamiąc się symbolicznie wigilijnym opłatkiem, pamiętaj-

my zawsze , że człowiekowi do szczęścia potrzebny jest drugi 

człowiek.

 BBB

„To właśnie tego wieczoru,

Gdy mróz lśni jak gwiazda na dworze,

Przy stołach są miejsca dla obcych,

Bo nikt być samotny nie może…”

Emilia Waśniowska
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Dobry pasterz doskonale wie, na jakie 

pastwiska poprowadzić swe owce, by 

były nasycone i dobrze odżywione. Ks. Syl-

wester Kulka rokrocznie umożliwia wier-

nym „pasienie się” na niwie kultury i sztuki  

poprzez wyjazdy do teatru w Cieszynie. 

16 listopada 2023 roku mieliśmy przyjem-

ność obejrzeć sztukę „Gość oczekiwany”.

W okresie Adwentu warto zdać sobie 

sprawę, że ten Gość przychodzi do wszyst-

kich. Nie patrzy na zasługi, prestiż, osiągnięcia 

i wszystko to, co teraz ważne dla świata. Tylko 

od wrażliwości naszego serca zależy, czy Go 

rozpoznamy i odpowiednio przyjmiemy. 

Autorka dramatu „Gość oczekiwany” - 

Zofia Kossak to wnuczka znanego malarza 

Juliusza Kossaka. W mistrzowski sposób 

opracowała ludową opowieść, która tylko na 

pozór może się wydawać naiwna. Niegdyś 

autorka tak pisała o niej:

„Bajka ta jest obrazem dramatu, jaki co-

dziennie i na całym świecie, w milionach re-

plik, rozgrywa się pomiędzy Bogiem a ludź-

mi. Bóg nieustannie przychodzi do ludzi, 

narzuca się im. Odtrącony powraca wielo-

krotnie. Ludzie, którzy przyjmują Go w pro-

stocie i bezinteresownej miłości, są przezeń 

obdarowani hojną, opływającą miarą, są 

szczęśliwsi niż mogli wymarzyć. Natomiast 

biada tym, którzy pragną widzieć Boga dla 

spodziewanych korzyści lub podporządko-

wania Go innemu panu”.

Z  tego spektaklu wielu z nas wyszło 

z myślą, że w dzisiejszym świecie, w którym 

nie brakuje ogromnego bogactwa, a z drugiej 

strony strasznej nędzy, trzeba umieć się dzie-

lić niezależnie od tego, czy jest nam w życiu 

lekko, czy też ciężko. Że trzeba umieć odróż-

nić miłość miłosierną od pożądania złota, 

przyjemności  i zaszczytów. Miłość to dziele-

nie się, pożądanie to gromadzenie. Pożądanie 

zawsze chce, ale nigdy nie daje, a miłość zna 

jedynie dawanie i nigdy nie prosi o nic w za-

mian, jest bezwarunkowym dzieleniem się.

 Beata Bazan-Bagrowska

PS. Kto ciekaw tego, jak osoby działające na 
naszym terenie wykazują się na niwie te-
atralnej, niechaj przeczyta ten zaskakujący 
artykuł:
h
ps://m.niedziela.pl/artykul/14469/nd/
Gorąco polecam! Warto!

„Jest mnóstwo rzeczy, które przyniosły mi 

wiele dobrego, choć nie przyniosły mi żadne-

go zysku. Taką rzeczą są właśnie święta Boże-

go Narodzenia. Oczywiście, jest to czas hołdu 

i czci dla samego wydarzenia, ale dla mnie te 

święta to także miły czas dobroci, wybacza-

nia i miłosierdzia.”

 Ch. Dickens – „Opowieść wigilijna”

Święta Bożego Narodzenia są jednymi 

z piękniejszych i rodzinnych świąt, które przy-

szło nam obchodzić w całym roku kalenda-

rzowym. Ten magiczny czas daje się odczuć 

również w naszym przedszkolu. Wspólnie 

z przedszkolakami, nauczycielami, władzami 

Gminy Bolesław, emerytowanymi pracow-

nikami przedszkola, rodzicami i wszystkimi 

bliskimi celebrujemy te chwile na wspólnym 

kolędowaniu i jasełkach w remizie Ochotni-

czej Straży Pożarnej w Laskach.

Dzieci z grupy maluszków i starszaków, 

wraz z wychowawcami, zaprezentowali 

wszystkim zgromadzonym inscenizację jaseł-

kową, w autorskim przedstawieniu, przygo-

towanym specjalnie na ten wieczór, pt. „Gość 

oczekiwany”. Bardzo często w zgiełku i zamie-

szaniu przygotowań bożonarodzeniowych 

zapominamy o tym, co w Świętach najistot-

niejsze i cenne. Zapominamy o darze miłości, 

którą Bóg zsyła nam z Nieba pod postacią Ma-

leńkiej Dzieciny.

Głównym celem naszego przedstawie-

nia było ukazanie dzieciom, jak również 

przybyłym gościom,  wartości Świąt Bożego 

Narodzenia, tego, że prócz wyczekiwanych 

prezentów i smakołyków na stole, wnoszą 

one do naszego serca dużo ciepła, nadziei, 

uwielbienia i miłości.

Serdecznie dziękujemy naszym go-

ściom: Panu Wójtowi Krzysztofowi Dudziń-

skiemu, Zastępcy Wójta Pani Agacie Bor-

kiewicz, Przewodniczącej Rady Gminy Pani 

Ewie Dychtoń, Sołtys Kolonii Pani Elżbie-

cie Pietras oraz Sołtys Lasek Pani Jolancie 

Fulbiszewskiej, Radnej sołectwa Laski Pani 

Agacie Czerniak, przedstawicielce SZOiW 

w Bolesławiu Pani Barbarze Molędzie, stra-

żakom ochotnikom z OSP w Laskach,  eme-

rytowanym pracownikom naszej placówki, 

dyrekcji oraz pracownikom Przedszkola 

w Laskach, rodzicom, ale przede wszystkim 

dzieciom, które swoją grą aktorską pozwoli-

ły nam poczuć magię świąt.

 

 Katarzyna Sikora

 Przedszkole w Laskach

GOŚĆ OCZEKIWANY
NA DESKACH TEATRU  
W CIESZYNIE

ORAZ NA SCENIE  

W STRAŻNICY W LASKACH
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Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Bolesławiu 

w roku szkolnym 2023/2024 bierze udział w realizacji dwóch 

innowacyjnych, w skali regionu, projektów.

Pierwszy ,,Postaw na działanie - partycypacja uczniów szkół po-

wiatu olkuskiego i krakowskiego’’ jest kontynuacją ubiegłorocznego 

projektu wdrażającego ideę Szkolnych Budżetów Partycypacyjnych 

(SzBP). Zadania SzBP będą realizowane przez nowy zespół, w któ-

rego części pracują doświadczone już w partycypacji uczestniczki: 

Anna Woźniak, Emilia Maj, Hanna Słysz, Milena Jochymek, Lena 

Kowalska. Koordynatorkami działań są nauczycielki: Małgorzata 

Rudnicka i Elżbieta Kulanty. Projekt w poprzedniej edycji cieszył się 

dużym zainteresowaniem uczniów i uczennic, ponieważ mogli oni 

włączać się w proces podejmowania decyzji i wpływania na to, co 

dzieje się w szkole. Projekt jest realizowany przy wsparciu finanso-

wym Województwa Małopolskiego. Dzięki deklaracjom finansowym 

władz lokalnych, uczniowie naszej szkoły energicznie i twórczo 

przystępują do pracy.

Do drugiego projektu - ,,WOW- Wolontariat otwarty na wyzwa-

nia w powiecie olkuskim’’ – szkoła została zaproszona przez Stowa-

rzyszenie Dobroczynne ,,Res Sacra Miser’’, które go realizuje. Głów-

nym celem projektu jest opracowanie i wdrożenie kompleksowego 

programu rozwoju wolontariatu stałego na rzecz rodzin z dzieckiem 

z niepełnosprawnością świadczonego w Centrum Wsparcia Dziec-

ka Niepełnosprawnego i Rodziny w Bukownie, na Skałce. Tam 27 

października odbyło się, inaugurujące projekt, spotkanie zespołu 

wolontariuszy z pracownikami i rodzinami z ,,Kawiarenki pod pa-

rasolem’’, z którymi będą współpracować. Zespół tworzą uczennice 

z klasy 7A: Michalina Cabaj, Natalia Gomółka, Kinga Koział, Lena 

Krawczyk, Amelia Kubańska, Emilia Marcjan, Maja Oleś. Nad prze-

biegiem szkolnych działań czuwają opiekunki Szkolnego Klubu 

Wolontariusza: Sylwia Rudy i Iwona Sośnierz. Projekt jest współfi-

nansowany przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Korpusu Solidarności – 

Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długo-

terminowego na lata 2018- 2030.

Realizację obu projektów zespoły rozpoczęły od udziału w dwu-

dniowym szkoleniu wyjazdowym - 16 i 17 listopada, w miejscowości 

Święta Katarzyna w województwie świętokrzyskim.

Podczas warsztatów członkinie zespołu realizującego projekt 

,,Postaw na działanie- partycypacja uczniów szkół powiatu olku-

skiego i krakowskiego’’ przygotowywały się do pełnienia funkcji 

,,Ambasadorek’’ szkolnych budżetów w swojej placówce. Natomiast 

uczestniczki projektu ,,WOW - Wolontariat otwarty na wyzwania 

w powiecie olkuskim’’ gromadziły pomysły na promocję wolontaria-

tu w szkole. Metodą ,,burzy mózgów’’ powstało wiele propozycji. Do 

Nowy rok szkolny,  
nowe wyzwania,  
nowe projekty,  
nowe przygody …

realizacji wybrana została ,,Noc wolontariatu w szkole’’. Zadaniem 

zespołu było także rozdysponowanie minigrantów o wartości 600 

złotych, przyznanych na realizację przedsięwzięcia. 

Warsztaty szkoleniowe pokazały kreatywność i ogromny poten-

cjał drzemiący w uczennicach. Były też okazją do dzielenia się wiedzą, 

doświadczeniem i świetnymi pomysłami. Praca warsztatowa dostar-

czyła uczestniczkom obu projektów niezapomnianych wrażeń. Weso-

ła i przyjazna atmosfera sprzyjała owocnym działaniom oraz integra-

cji zespołów z Bolesławia, Bukowna i Olkusza.

Zespół WOW

Zespół SBP



Bolesławskie Prezentacje  ∠ 11 /2023 (260)

| 13 

REKLAM
A GABINET 

PODOLOGICZNY 

SPECJALISTYCZNA 

tel. 731 128 977

 

 

Gabinet stomatologiczny wiadczy us tystyczne:
 Leczenie zachowawcz ros ych
 Leczenie kana owe 
 Koron ty porcelanowe 
 Protezy akrylowe, szkieletowe, kombinowane
 Usuwanie z leczny ta ych
 Profesjonalna higienizacja (scaling + piaskowanie)

W gabinecie przyjmuje chirurg stomatologiczny.

Gabinet czynn godzinach:
Pn, r, Pt  9:00 – 18:00

Wt 14:00 – 20:00 Czw 9:00 – 20:00

Rejestracja telefoniczna pod nr 696 382 504
 www.stomatologia-bukowno.pl 
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Pisane na paragonie

 

 

W ten czas każdy chciałby zrobić coś wyjątkowego. Podaro-

wać komuś albo dostać niepowtarzalny prezent, odgru-

zować szafy, odtworzyć smak wigilijnych potraw rodem z tych, 

jakie wykonywała praprababka od strony ojca. Też chciałabym 

napisać super świąteczny felieton, a tu proza życia: kaszlący wo-

kół, sól na butach wychodzi, promocje na prezenty nie do końca 

takie, jak obiecują.

Dzisiejszy świat wciąż podkreśla „czar”, „niesamowitość”, „cie-

pło” tego „rodzinnego” czasu i oferuje coraz to nowe propozycje na 

ustrajanie domów, choinek, wystaw sklepowych. W tym całym 

hałasie przygotowań często gubi się ciszę i pokój oraz to, co tak 

naprawdę jest najważniejsze.

Na ten czas wielu, świadomie lub nie, czeka cały rok. To szcze-

gólny czas, który zmienia się nieco z pokolenia na pokolenie. Wszak 

wigilijny wieczór i czas świąt nie są takie jak naszych 

pradziadków. Ile wiemy o tych sprzed czte-

rech pokoleń przed nami? A ile przed-

miotów i wspomnień pozostanie 

dla tych, którzy będą tu zamiast 

nas za cztery pokolenia?

A jak będzie za te cztery pokolenia? Czy na ten czas jedni po-

lecą w dalekie kraje, a może i w kosmos, a inni (Ci, którzy już będą 

wtedy tradycjonalistami) wymienią się gifem z zupą grzybową 

albo karpiem?

Wszystko jest tak trochę jak w tym spektaklu „Gość ocze-

kiwany”. Przyjdzie… Zajrzy, czy w szafie poukładane albo czy na 

szybie jest smuga… Sprawdzi paragony od prezentów i ilość grzy-

bów w wigilijnym barszczu. Cóż nam, bowiem po tym, że zadbamy 

w najmniejszym szczególe o tradycyjne przygotowanie wieczerzy 

wigilijnej, że nasze choinki zajaśnieją tysiącem światełek, jeśli przy 

tym wszystkim nasze wnętrza będą świecić pustką?

Życzę Wam i sobie też, by były bardziej przeżyte niż przeżute. 

I byśmy wszyscy pamiętali, że Boże Narodzenie to nie tyle otwie-

ranie prezentów, co otwieranie naszych serc… Czy Twoje serce nie 

jest zamknięte tak jak drzwi gospody, do której nie 

chciano wpuścić Świętej Rodziny? 

Bo to co wybierzesz dzisiaj, ukształ-

tuje Twoje jutro…

 Beata Bazan-Bagrowska
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W Nowym Szpitalu w Olkuszu można 

już wykonywać badanie rezonan-

sem magnetycznym w ramach ubezpiecze-

nia NFZ. Warunkiem skorzystania z niego 

jest posiadanie aktualnego ubezpieczenia 

NFZ oraz skierowania z poradni specjali-

stycznej.

W Pracowni Rezonansu Magnetycznego 

można zbadać głowę, wszystkie odcinki krę-

gosłupa, stawy krzyżowo-biodrowe, stawy 

barkowe, stawy kolanowe, brzuch, miednicę, 

prostatę.

Wysokiej klasy sprzęt Canon 1,5 T Vantage 

Elan wykonuje nieinwazyjne badanie, które 

pozwala na uzyskanie obrazów przekroju 

ciała bez udziału promieniowania jonizują-

cego. To bezpieczna i skuteczna metoda sto-

sowana w diagnostyce wielu schorzeń.

Badanie rezonansem magnetycznym ma 

wszechstronne zastosowanie. Pomaga zdia-

gnozować np. nowotwory, tętniaki naczyń 

mózgowych, stwardnienie rozsiane, uszko-

dzenia rdzenia nerwowego, urazy mózgu, 

choroby wątroby i inne schorzenia jamy 

brzusznej, schorzenia narządów ruchu, 

w tym kręgosłupa.

Badanie rezonansem magnetycznym, w za-

leżności od potrzeb i wskazań lekarskich, 

można wykonywać z podaniem środka kon-

trastującego lub bez.

Pracownia Rezonansu Magnetycznego 

w Nowym Szpitalu w Olkuszu czynna jest od 

poniedziałku do piątku w godz. 08:00-18:00 

oraz w soboty w godz. 8:00-15:00. Na wizytę 

można zarejestrować się osobiście, przez e-

-rejestrację oraz telefonicznie pod numerem 

tel. 41 240 0000 w godzinach 07:00-18:00. 

Powstanie pracowni z nowoczesnym wy-

posażeniem to zasługa wielu osób i efekt 

dobrej współpracy wszystkich, którzy dzia-

łają w trosce o dobro pacjentów. Nie byłoby 

jej, gdyby nie środki finansowe pozyskane 

przez gminę Bolesław z Rządowego Fundu-

szu Inwestycji Lokalnych.

Środki na zaadaptowanie pomieszczeń 

przeznaczonych na pracownię pochodziły 

z budżetu Szpitala (1,35 mln zł). Zakupiony 

sprzęt ma wartość 4,5 mln zł. Kwotę tę sta-

nowi dofinansowanie w wysokości 3,5 mln, 

pozyskane z RFIL i przekazane do powiatu 

(udziałowca szpitala) przez gminę Bolesław, 

a także środki – w wysokości 1 mln - z samo-

rządu województwa małopolskiego. Z środ-

ków tych zakupiono ponadto aparat do 

rezonansu magnetycznego, aparat do USG 

oraz aparat ramię C RTG do obrazowania 

śródoperacyjnego.  

BADANIE  
REZONANSEM  
W RAMACH  

UBEZPIECZENIA NFZ

W Ośrodku Zdrowia w Bolesławiu, przy ul. Laskowskiej 4a, można 

się zaszczepić IV dawką przypominającą szczepionki na Covid-19. 

Szczegółowych informacji można zasięgnąć w rejestracji.

Poniżej prezentujemy najważniejsze informacje dla pacjentów. 

OŚRODEK ZDROWIA czynny w godzinach 8.00 - 18.00 

REJESTRACJA TELEFONICZNA czynna w godzinach 8.30 - 17.00 

TELEFONY do rejestracji (32) 642-41-47, 642-40-12

Centrum Medyczne BOLMED Sp. z o.o. w ramach udzielanych 

świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków NFZ zapew-

nia:

- porady Lekarzy z zakresu Medycyny Rodzinnej oraz Pediatrii 

- porady Lekarzy Specjalistów w poradniach: okulistycznej, neu-

rologicznej, dermatologicznej, chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo 

- ortopedycznej oraz otolaryngologicznej.

Fot. 

IV DAWKA SZCZEPIONKI  
NA COVID – 19  
DOSTĘPNA W BOLESŁAWIU



16 |

00 egz.
00 egz.

W czwartek 7 grudnia bibliotekę  

w Krzykawce odwiedził emerytowany 

górnik, pan Waldemar Wiśniewski. Na spotka-

nie przybyli uczniowie klasy I Szkoły Podsta-

wowej w Krzykawie wraz z opiekunami. Dzie-

ci z zainteresowaniem wysłuchały informacji 

o pracy w kopalni, zagrożeniach, które towa-

rzyszą każdego dnia w pracy górnika, a także 

zapoznali się z elementami stroju galowego i 

odznaczeniami górniczymi. Dużym zaintere-

sowaniem cieszyły się eksponaty przyniesio-

ne przez pana Waldemara, które na co dzień 

znajdują się w Izbie Pamięci OSP w Laskach. 

Dzieci z zapartym tchem słuchały opowie-

ści i zadawały wiele pytań. Na zakończenie 

spotkania nie zabrakło wspólnego zdjęcia  

z górnikiem. 

5 grudnia bibliotekę w Bolesławiu wypełnił dźwięk dzwonków 

i śmiech dzieci, 

ponieważ zawitał do niej Święty Mikołaj. Była to wyjątkowa i ma-

giczna chwila. W oczekiwaniu na tego upragnionego gościa dzie-

ci bawiły się wspólnie z panią animatorką. Radości i uśmiechom 

nie było końca. Wszystkie dzieci zostały obdarowane prezentami,  

a Święty Mikołaj obiecał wrócić do biblioteki za rok. 

Mikołajki wprowadziły wszystkich w cudowny klimat i atmosferę 

Świąt Bożego Narodzenia.

Renata Wiśniewska - Starszy kustosz

zdjęcia GBP im. Waśniewskich w Bolesławiu

Renata Wiśniewska - Starszy kustosz

zdjęcia GBP im. Waśniewskich w Bolesławiu


